



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

1 декабря 2020 г.

№ 181

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в графу 4 строки 1.3 приложения № 1 к постановлению Губернатора Ульяновской области от 24.02.2011 № 17 «О подготовке и размещении информации о деятельности Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» изменение, заменив в ней слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» словами «Управление внешних связей администрации Губернатора».

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.06.2016 № 64 «Об утверждении Порядка рассмотрения и согласования предложений о заключении соглашений и подготовки проектов соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «Управлению внешних связей администрации Губернатора»;

2) в Порядке рассмотрения и согласования предложений о заключении соглашений и подготовки проектов соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Ульяновской области:

а) в разделе 3:

в пункте 3.4:

в абзаце шестом слова «Министром развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «начальником управления внешних связей администрации Губернатора»;

в абзаце одиннадцатом слова «Министром развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «начальником управления внешних связей администрации Губернатора»;

в абзаце первом пункта 3.7 слова «Министерства развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управления внешних связей администрации Губернатора»;

в пунктах 3.9 и 3.10 слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управление внешних связей администрации Губернатора»;

б) в разделе 4:

в абзаце первом пункта 4.1 слова «Министерством развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управлением внешних связей администрации Губернатора»;

в пункте 4.4 и абзаце первом пункта 4.5 слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управление внешних связей администрации Губернатора»;

в) в разделе 5:

в пункте 5.2 слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управление внешних связей администрации Губернатора»;

в пункте 5.3 слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «Управление внешних связей администрации Губернатора»;

г) в пункте 6.2 раздела 6 слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управление внешних связей администрации Губернатора».

3. Внести в Положение о Губернаторском совете по развитию международных, внешнеэкономических связей и межрегионального сотрудничества и продвижению Ульяновской области на международном и межрегиональном уровне, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 26.03.2018 № 31 «О Губернаторском совете по развитию международных, внешнеэкономических связей и межрегионального сотрудничества и продвижению Ульяновской области на международном и межрегиональном уровне», следующие изменения:

1) в пункте 2.2 раздела 2:

а) в подпункте 2 слово «географических» исключить;

б) в подпункте 3 слова «в отношении» исключить и дополнить его словами «, а также по вопросам, связанным с реализацией утверждённой Губернатором Ульяновской области Концепции развития международных и внешнеэкономических связей Ульяновской области»;

в) подпункт 4 дополнить словами «с учётом приоритетов развития Ульяновской области»;

г) подпункт 6 признать утратившим силу;

д) подпункт 8 признать утратившим силу;

2) в разделе 3:

а) в пункте 1 слова «в отношении» исключить;

б) в пункте 5 слова «осуществления» заменить словом «выполнения»;

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.6 слово «ежеквартально» заменить словами «не реже одного раза в год»;

б) в абзаце первом пункта 4.8 слова «Решения Совета оформляются протоколом» заменить словами «Принятые Советом решения отражаются в протоколе заседания Совета»;

в) в пункте 4.10:

в подпункте 4.10.3:

в абзаце первом слово «ежемесячно» заменить словами «не реже двух раз в год»;

в подпункте 1 слова «в отношении» исключить;

в подпункте 2 слово «совершенствованию» заменить словами «вопросам совершенствования»;

в подпункте 4.10.6 слова «Решения президиума Совета оформляются протоколом» заменить словами «Принятые президиумом Совета решения отражаются в протоколе заседания президиума Совета»;

г) в подпункте 4.11.3 пункта 4.11 слово «ежемесячно» заменить словами «не реже одного раза в квартал»;

д) в пункте 4.13 слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управление внешних связей администрации Губернатора».

4. Внести в Инструкцию по делопроизводству в Правительстве Ульяновской области, утверждённую указом Губернатора Ульяновской области от 13.08.2018 № 81 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 4:

а) в абзаце шестом пункта 4.7.5 подраздела 4.7 слова «Министерства развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управления внешних связей администрации Губернатора»;

б) в подразделе 4.8:

в абзаце втором пункта 4.8.1 слова «Министерство развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управление внешних связей администрации Губернатора»;

в пункте 4.8.6:

в абзаце четвёртом слова «Министерства развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управления внешних связей администрации Губернатора»;

в абзаце шестом слова «Министерства развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управления внешних связей администрации Губернатора»;

во втором предложении абзаца второго пункта 4.8.8 слова «Министерством развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управлением внешних связей администрации Губернатора»;

в) в абзаце девятом подпункта 4.12.1.3 пункта 4.12.1 подраздела 4.12 слова «Министерстве развития международных и межрегиональных связей» заменить словами «управлении внешних связей администрации Губернатора».

5. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов